Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
начальная школа — детский сад №9 г.Данилова Ярославской области

ПРИКАЗ
от 23.0352017г. № 57
О введении
организационно-распорядительных
документов по защите информации
С целью организации работ по обеспечению безопасности персональных данных
при их обработке в МБОУ НШ — детский сад №9 в соответствии с требованиями
Федерального Закона РФ «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ, приказа
ФСТЭК «Об утверждении требований о защите информации, не составляющей
государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах»
№17 от 11.02.2013 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие следующие документы:
□  Перечень информационных систем (прилагается);
□ Перечень персональных данных и правовых оснований обработки
персональных данных (прилагается);
□ Положение об обработке персональных данных с использованием средств
автоматизации (прилагается);
□  Положение о порядке обработки персональных данных без использования
средств автоматизации (прилагается);
□  Правила обработки персональных данных (прилагается);
□  Инструкция пользователя информационной системы (прилагается);
□  Инструкция по организации парольной защиты (прилагается);
2
□ Инструкция по организации антивирусной защиты (прилагается);
□  Регламент резервного копирования и восстановления данных (прилагается);
□  Форма согласия субъекта на обработку персональных данных для
сотрудников (прилагается);
□  Форма согласия субъекта на обработку персональных данных для
обучающихся и их законных представителей (прилагается);
□  Форма согласия субъекта на обработку персональных данных для
педагогических работников (прилагается);
□  Форма обязательства о неразглашении информации ограниченного доступа
для сотрудников (прилагается);
□  Форма журнала учёта съемных носителей информации (прилагается);
□  Форма журнала учёта работ в ИС (прилагается);
□  Форма журнала учёта проверок юридического лица (прилагается);
□ Форма журнала учета обращений субъектов персональных данных
(прилагается);
□ Форма журнала учёта ключей от сейфов и помещений (прилагается);
□  Форма журнала учета средств защиты информации, эксплуатационной и
технической документации к ним (прилагается);
□  Перечень автоматизированных рабочих мест (прилагается).
□  Перечень общесистемного и прикладного программного обеспечения
(прилагается).
2. Всем сотрудникам, участвующим в обработке защищаемой информации, вести
обработку защищаемой информации в соответствии с нормами, изложенными в
прилагаемых документах.
3. Ответственному за организацию обработки персональных данных ознакомить